
1 на трудящих увесь тягар го- * робить 
слодарчого відбудування Ні-, 
меччиин. В німецькому селі —1 
на півночі, як на півдні, на
СХОДІ, ЯК на заході — селян- «анижу, політичну і національжу. то К Ьч 

іство іде на зустріч революцій- » ні* боротьбі 
Гасло — "Землі'" — чути ще Н0*У пролетаріатові, іде на пашгато собі оба воля псі
сильніше, бо дрібний селянин ннм- іральної, M^SÎtr . ♦и.чпоі О,-

потребує МОВО! землі ДЛЯ СВОЇХ* Пробудження Дрібних селян ^ гго ж* „жу оиу і, поансшс сал­
ейній та ДОЧОК. Дрібний селя- проявляється В утворенні ве- іаннл, то* повинен помагати, бв ріш-

лнкої кіль кости незалежних нмці раси, нації, пола, віку, професії,
І та!б»ху і т. д

Другим бесідником був т В- Несто-

авого вона, авоі П. Уі
Г Kadi 

стає ао ♦. Томи

гш ЗВОРУ111АЮЧА ДРАМА!
100

Відділ Укр. Роб. Дому з 1er 
100 Кнлдонан відіграє в суботу, дна 

26. квітня в Укр. Роб. Домі в 
дд Тражжома славну драму Ф. А. 

Костенка в 4-ох діях п. н

ІДО
6..;міьбв л собі во іитересаж II Муравлюв

і брати участь і Лина Бала
.....
......... J0СЕЛЯНСШ НА РАДНІШІЙ УКРАЇНІ. стан и» Параска Риманоаська "ВАТРАМ"$7.00

В ції драмі представляються ми 
денне житті робітників в Росії sa ма­
сі» царату Нелюде ми змушатик» 
багатого, жде недоброго батька над 
своїм сиИом приневолюють цего о- 
ст-амнього покидати батьківський дім. 
та шукати в фабриці роботи Ставши 
в фабриці до роботи, тдм-жс під ко­
лесами машини він тратить сЬою ру­
ку. .Згодом женитьсі він з приймач- 

(цою свого батька, з вкою ціле житті 
кроводитк 'Ш недостатки й крайній 
нужді Не маючи спромоіи вику тати

І ірис у тни ДСелянство на Україні і в Га- бо на есе населення є тільки 
личині, ne те саме, що фермер- один неписьменний, 
етво а Канаді. Селяяство-фар- ! Молодь об’єднується кодо 
мерство. це робітники ріні, що седьбудннку (селянський будн- 
продуктами своєї праці корм- нок) та не мало йде до седьбу- 
лять населення цілого світа. линку і старих людей. жс дуже СПрИЯЄ

To-ж певно цікаво буде до- Хатз-читжльня. пропаганді. Страх перед кому-,лян та землевласників, ці ор- ■“**• ujp,e_ «арш, |
виатися канадійським седя- нізмом зник, бо дрібний селя - ганізацП протиставляють себе ^
нам. як жиють селяне иншнх В «л, Дубр.вш, Лисянсько- нин зараз розумі€, хто його Аграрній Лідзі та попівським
держав. Отже на нншім місці ро району, хата-читальня, ро- руйну€ буржуазні партії, в організаціям. Зараз іде» робо- j Промовець говори» також про те. 
цеї сторінки ми подаємо про бота гуртків при хаті-читальні ^ числі й соціял-демократія, та по об єднанню цих органі- що Шевченко своїми 
життя селян в Німеччині, а ии- розворушили мертву сплячку об,,™ ;,,, j зрадили дрібних зацій та зміцненню їх.

селянства.

нин сподівається уникнути
банкроцтва і виплатити своі організацій дрібних селян

SSmSS5""04" 6“1Ш'3=£.SU•ejsrzrssisîbï:'
Настрій вн>трі селянства от- : д>"ть уакі організації. Ці орга- вк сия кріпака та те й сирота. Че- j 

комуністичній ; нізації ворожі

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНІ 
У ВІННІПЕГУ.

кожній

, Понеділок. 21. квіти» 1924.ДО великих СЄ- і рез ціле своє житті боровсі проти
попів і всяких

$ 994Ч. 1. нортерн . . 
Ч. 2. портери .
Ч. З иортерм
Ч. 4.......................

геніальними ц ^
творами збуджував кріпаків до бо,- ц &

На прикінці минулого жов- (ЮТк6н м'й“ІСТк- “ лю6ов * 6ра" "Трек- ...
, терство. Говорив також про жа-,тня численні організації дріб- ,1НИ Шевченка в українській кпера-1^Т^.го»м- 

HHX селян утворили СОЮЗ селян турі, „ теж про значіння його творів1 ц , 
та орендарів' загально-німець- ; » класовій боротьбі. ц 2‘ «^Т-

Третим бесідникон був т. Я. Мой- 
СКІК, який говорив про історію, зна­
чіння і завдання Третього Комуністом- Ч. 2. С. В. .
ного Інтернаціоналу. То». Мойсюк Ч . 3. С. В..............
заки прийшов до III. Інтернаціоналу, Ч. 1. пожива 
перш всего переповів історію і робо- Ч. 2. пожива . 
ту L. Інтернаціоналу, опісля історію, "Реджектед” 
зраду і ганебний упадок II. Інтерна­
ціоналу і народжснняся III. Інтерна­
ціоналу, який е дійсним представни­

цю. св з тих злиднів, остаточно кінчить 
з собою, оставляючи по собі-поводу, 
безталанну жінку вдову. Драма ця 
до сліз зворхшаюча, тому не оминіть 
нагоди побачити її. Приходив на це 
представлення з своєю родиною й 
приведіть з собою своїх знайомих.

Початок о год. 8.30 вечером 
Ціни місць: 35, 25 і 15 центів.

SIS
Л

селян. Дрібний селянин розу­
міє сьогодні обман з паперо­
вою маркою і не піддається

1.00жче подаємо про життя селян 
на Радянській Україні. ‘

Розворушене селянство осо­
бливо цікавиться лекціями по

_ антірелігії та політичній осві-
ні ГОД! навіть говорити. Там не ^ Хата.чнтальня CTMa найці.
життя, але мука. Однак не для 
всіх. Заможні селяне і в Гали-

73
111Про життя селян в Галичи- 95вже нацьковуванню на проле- 

таріят міста. Він знає, що не 
пролєтаріят міста, не 8-годин- 
ннй робочий день є причинами 
тяжкого стану Німеччини. Він 
розуміє, що винні ті, котрі ви­
зискують трудящий народ і 
ведуть ^переговори з капіталом 
Антанти. Він розуміє, що вин­
ні ті, котрі хочуть перекласти

93
кого обсягу. Часопис цієї но­
вої організації носить назву 
“Об'єднаний Народ" і росхо- 
диться 50.000 прим. Ця злука 
прилучилася до міжнародний 
селянської ради і має зараз о- 
дин міліон членів.

Отже тільки закінчення не 
таке, як в Канаді.

кавішою “хатою" в селі. Онее:—

Селянські клюби.чині добре жиють та наклада­
ють з польськими жандарма­
ми. Тільки бідні селяне там

УВАГА! СУДБУРИ — УВАГА!Жваво провадиться праця 
Трахтомирськоі хати-читальні. 
Що тижня читаються два-три 

На Радянській Україні седя- доклади — лекції: по політ-

N За старанням Аматорського 
Кружка при Відділі Укр. Роб. 

644 Дому в Судбури відограється 
574 в понеділок, дня 28. квітня ц. р. 

у Фінляндській Галі драму в 4 
Діях п. н.

страшно мучаться.
Ячмінь:- -

ч с 
ч ском і вождом все! праіетарської кля- ‘ _ „

си. Тільки Комінтерн веде проде- .. еДАектсд 
тарську кдясу певним шляхом і до . °жиЇа 
певної ціли в боротьбі за економічну, реК 
політичну і національну волю. Під 
проводом Комінтерна людство дійде 
до рівности, щастя і справедливости!
Відтак т-ка Скегар сказала кінцеве 
слово і святкування трох ювілеїв за-

Ht- пережили також не мало 
лиха. Ріжяі бандити гуляли
там по селах і знищили госпо- спільне читання газет, 
дарство. І тільки радянська Відбуваються платні й без- 
ьлада визволила селян, охоро- платні вистави-вечірки, на я- 
нила їх перед бандитами. І як- кі сходиться до 200 і більше 
що економічне положення се- людей, 
лян на Україні не можна ще 
назвати блискучим, то за те безглуздо байдикувала на ве- 
селянство України стоїть на

грамоті, сільському господар­
ству^ провадиться голосне

СЕЛЯНСЬКІ КОНФЕРЕНЦІЇ НА УКРАЇНІ, "ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
НАРОДА"

Річ діється на Україні в часах 
російського царату і на почат­
ку революції.

Початок точно о год. 7.30 ве- 
мером.

Товариші і товаришки! Гїа- 
мятайте, що ця драма належить 
до дуже поучаючих, 
представляє життя студентів і 
селян, та їх боротьбу з цар­
ськими опришками. Приходіть 
всі і кличте своїх знайомих, а 
певно будете вдоволені. Тнке- 
ти можна набути при касі в га­
лі. Дохід призначений на бу­
дову Укр. Роб. Дому в Судбу-

.. 2.11 Ai 

.. 2.064 

.. 2.104

Н.
с.

В місяці марті відбулися поіливо. 4—5 запитань і прийма- 
цілій Україні селянські конфе- єтьс-я резолюція, 
ренції; у всіх округах (лові- За те доклад про сільське 
тах) і районах. Можна-б спи- господарство викликає не 
сати цілі шпальти газет про ті менш півсотні запитань та 
конференції, на яких селяни кілька промов. Кожне слово 
обговорювали поліпшення сво зважене. До резолюції став­

ляться обережно, змірковують 
її по пунктам і нарешті висту­
пає дідусь
пропонує закласти в районі 

лося. Ось як описує корес- “Ленінське" зразково-показне 
пондент київського “Більшо- поле.
вика” одну таку конференцію “Щоб земля оброблялась по

останньому слову сільсько-го­
сподарської техніки, щоб до­
ходи від поля йшли на куль­
турні ціли.

На конференцію делегати Це буде -пам’ятник Леніну 
збіраються досить добре — від усієї нашої конференції і

Багато молоді, яка раніш
Жито:—кінчилося.

Ч. 2. С В. . 644зараз з охотою 
де о-

черницях —
певнім шляху свого економія- відвідує хату-читальню,
НОГО І культурного відроджен- держуе корисну розвагу і пе­
ня. Навіть українські підпанки Волі зацікавлюється серіозни- 
в Канаді наробили були кри- ми лекціями та докладами, 
ку, що біда наступає на укра-

СВЯТКУВАННЯ ПЯТЬЛІТНЬОІ тни 
ЦІ “У.Р.В." І ПЯДЕСЯТЬТРЄТИХ РО­

КОВИН ПАРИСЬКОІ КОМУНИ.
ЦІНИ ПРОДУКТІВ.

Масло:—
Масло "крімеро" ф. о. б. фунт 29 -ЗО ВонаДня 23. карта робітники і робітни­

ці в Келгари відсвяткували два по- 
внеше згадані ювілеї. Робітництво

, При хаті-читальні утворено ! їх справ: господарських, ко- 
їнських фермерів в Канаді т°-'п-ять сеКцій: літературну, біб- оперативних, організаційних, 
му, що селянам на Україні вро- іпотечну, драматичну, музич- культурно-освітніх і т. ин. Ти- 
див хліб на тих землях, які в°- но-співацьку, сільсько-госпо- сячі таких конференцій відбу- 
ни відібрали від панів. Отже 
Україні повезе свій хліб за 
кордон, тому гані ціни на збіж­
жя в Канаді. Розуміється, це 
дурне белькотіння нечесних 
людців, але що стан селянства

Яйця:
Екстрас, тузін .... 21

і майже заповнило салю У.Р.Д.незаможник Фирстс, тузін ..........
О годині 8.30 вечером свято отво- Секондс, тузін 

рив т. Стовкли і покликав до слова т.

19
16

Надбиті, тузін ... 13дарську та клюбну.
Село Сингаївка коло Бер­

дичева.

А. Войтишиного, який в своїй довшій 
промові з'ясував, яке значіння мас в 
нинішнім часі преса, чим вона е як Манітобські бараболі буш..

Бараболі:—
90-1.00

для кляси капіталістичної, так і про­
летарської і чи можливо клясі, пар­
тії, або й зокрема кожній людині об­
ходитися без преси, коли преса е від- 
биткою життя суспиіьства, а радше 
дійсною иідбиткою життя одної кля-

на Київщині.
Селянська конференція в БІ- 

лополю.

Мука:—
98 фунтів мішок ........  ........
2 кініки по 49 фунтів ........
4 мішки по 24 фунти ............

І Господарство у Сингаївці 
провадиться дуже зразково, 

на Ь країні кращає, це правда. Поставлено гаразд зразкове 
бо там селяни разом з робіт- поле_ гарно обробляють зем-

ри.
Ціна тикетів $1.00 і 75 цт.

Комітет.
Сіно:—

си. А що неможливо зробити в пре- Ч. 1. тимотка, тона . ........ 15.00
сі відбитку кожної людини з'окрема, Ч. 2. тимотка, тоиа ........
тому святим обовязком всіх робітни- Ч. 1. ред тап, тона .............. 12.00

Ч. 2* ред тап, тона 
Ч. 1. “аплеид”
"Брен*‘, тона ....
"Шортс”, тона ...

никами є повними господаря­
ми всего господарства.

лю, є пункт з машиною для о-
чистки насіння _ дружні там погода напричуд хороша: теп- від усього селянства району.

Гіонище ми подаємо за ра- селяне й розумні. Дуже багато!*10* соияшно. Хай жиє -Ленінське поле!
дянською пресою деякі вісти дбають вони про освітню спра Наїхало багато незаможни- Пропозиція про Ленінське 
про життя селян на Україні. ву. Клюб-читальня, передпла- ; к*в» середняків, біля 15 жінок, поле одноголосно приймаеть-

Чекають. Балакають про го- |ся під бурливі оплески.
Тільки глядіть, щоб поле

13.00 ПОШУКУЮ Дмитра. Сікору а села 
Оліїв, повіт ГорОденка, Галичина. Ми 
нудої зими мав перебувати в Оттаві, 
Онт. Хто знав би його адресу або він 
сам хай зголоситься на адресу:

Stefan Diakun 
Box 205

Portage la Praire, Man. (40/

ків ї робітниць € обсднуватись в 
сильні організації, в великі колекти­
ви і тоді зможемо зробити дійсну від­
битку нашого КЛАСОВОГО''ЖИТТЯ в зер- 
калі дійсно робітничої преси на цім 
континенті, якою в Канаді е “У.Р.В." 
і журнал “Робітниця" а. в Злучених 
Державах "У.Щ.В." і "Молот". А 
шиби цю відбитку добре бачити і на­
віть направляти де треба, то кожно­
му робітникові і робітниці конче і не­
обхідно в це зеркадо — пресу загля-

10.00
9.00

22.00
. 22.00чують “Більшовика”, “Ґло- 

. бус”, добре поставлена школа, сподарські дрібниці.
Жінки делегатки в більшо-|було не лише по назві Лєнін-

зауважує голос з

Щасливе село.

В селі Лісники, Київської о- Минулого року засіяли грома- 
круги 1,500 душ населення. .3 дою декілька десятин поля на сти вдови-
культурних установ гарно по- будівлю нової школи і збуду- Чіе перед відкриттям вони конференції.

підіймають питання про допо-1 Зробимо!
1 кооператив в них не спить'їм в біжучу посівну кам- ] Доклад про З’їзди Рад не

панію. викликав такої кількості! за-

ЦІНИ ХУДОБИ.
ським, (За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:— ХТО ЗНАЄ що сталося або де дівся 
Василь Шовдра, родом з Мишковець, 
повіт Гусягин, Галичина. Він приїхав 
До Канади в 1913 р. і перебував и 
Вінніпегу. Правдоподібно зістав уби- л 
тий при роботі. Хто-б його видів або 
знав що з ним сга.югягзводить ласка­
во написати до:

A. Sholdra 
290 Clarendon St.

So. Vancouver, В. C. (47

ставлені ^селянський будинок ють! Вибрані ........
Добрі ............
Сеі»едні ........
Звичайні ....

........ 6.25-6 50

........  5.00—6.00

........  4.50—4.75

........ 3.75—4.25

та школа для дорослих.
Школи ліквідації неписьмен- і вся молодь села втягнена в дати, читати та прочитане пережову­

вати.
Щоби не обходити це свято лише 

словами, то присутні зложили на під-1 Вибрані 
держку своїй робітничій газеті "У.Р. Добрі 

ном народнього господарства. пресового фонду, за що "У.
..Самі делегати висунули спра tvB'" сь,адають . ™ иїи‘,)' "оляку

• * Спис жертводавців помішується по- пиораніву про ліквідацію неписьмен- ннзше Добрі................
пости та про санітарну охоро- Другим бесідником був т. Я. Мой- Середні .... 
ну району. сюк, який,говорив про Париську Ко- На консерву

Дружнім СПІВОМ “Інтернаціо- “>”> |іін перепоні» історію Париської
налу” І “Заповіту” конферен- 'К,,м>""- И ,начі,,н" 13 недомагання.

. • власне недомагання стали доброю на­
ція Кінчає свою роботу. укою для пролетарку цілого світа

Коли ТО вже галицькі селяни та для Великої Праіетарської Рево- 
зітхнуть так свобідно? люції

Нарешті театр заповнено де-1 питань, як по сільському го- 
лєгатами*. Відкривається кон- сподарству, але селяни делєга- 
ференція... Президія з жінкою! ти дуже зацікавилися “ножи­

цями”, новими грішми та ста-

них відкривати немає потреби, І культурну роботу.
Ялівки на заріз:

.... 5.50—6.00 

. 4.00—5.25Вибірают> І жінку. 
Регламенти не потрібно. Хай 

всі вибалакуютьсн — вигуку­
ють з рядів.

Без реглямента, але швидче! 
Встигнеш ще на піч!

ТОЧНІСЕНЬІШ ТАК, ЯК В КАНАДІ, Корови на заріз:
450-4.75
3.50-4.25
2.75-3.25
1.25-2.50

такій же пропорції. Це дає нам 
право встановити, що дорож­
неча життя не викликана селя­
нами, але прибутками та визи­
ском посередників в тір галу­
зі промисловосте, котра ви­
робляє сільсько - господарські 
машини. Діяльність уряду ве-1 
ликої індустрії, що до знижен­
ня цін, б-’є лише по дрібних се­
лянах та дрібних крамарях, а- 
ле не чіпає величезних тари­
фів залізниць, величезних при­
бутків загальної торговлі, а
також величезних прибутків

..-•■«і -індустрії.
Це становище ускладня­

ється ще фінансовою політи­
кою уряду великої індустрії, 
котра не чіпає великих земле­
власників, а лише дрібних се­
лян і орендарів.

Дрібний селянин, який не 
знає досконалого рахівництва 
і не може сховати своїх при­
бутків, несе тягар всіх нових 
податків.

Гіосередниче Бюро,

Певно не один український 
фармер знає, яка колись була 
гарна рільнича господарка в 
Німеччині. В цілім світі не бу­
ло такої, як в Німеччині. А я- 
ка там господарка тепер? Ось 
послухайте.

, Станоеше дрібних селян та 
орендарів.

Диктатура великої індустрії 
в Німеччині направлена не 
тільки проти пролетаріату, а- 
ле й проти маси дрібних селян 
та орендарі» (безземельних 
селян, що орендують в ба­
гачів землю.) Велика індустрія 
особливо зацікавлена у зни­
женні цін на харчові продукти 
для того, щоби давати най­
меншу заробітній платню ро­
бітникам. Ось чому вона нама­
гається діставати в кредит де­
шевий американський хліб і 
вживає заходів, щоби в Ні­
меччині знизити ціну ячменю 
нижче ціни на світовому рин-

МАЮ НА ПРОДАЖ голярню (бар 
бер-шапу). Ьизиес добрий, рент ду­
же малий. Продам дуже дешево, бо 
хочу виїхати з Вінніпегу Зголошува 
тнея під ч.:

Перед докладами — вшано­
вано пам'ять Леніна вставан-

Бугаї
І Добрі . 
Звичайні

2.25-2.50
1.50-2.00НЯМ...

Доклад “Ленін та селянство” 
вислухується уважно зворуш-

142 Higgiim Ave., 
Winnipeg, Man.

n
Воли (40)

j Добрі ................ і..........
Бесідник вказав також як робітни- Середні ...

ки і робітниці Парижа боролись за- ! Звичайні ........ ,..........
взято на барикадах проти білої гвар-

Росії. 3 00—3.50 
2.25 2.75 
1.50—2.00 НА ПРОДАЖ 5 кімнатовнй дім. до­

бре уряджений, фул бейсмент, ванна 
до купання, широкий заїзд, новий ге- 
редж; .близько школи, пів блока від 
стрітікарн. Продам дешево з ирнчн- 
ии виїзду з Вінніпегу. Зголошуватись 
під число: .

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ Бички “Стакере”:—дії, говорив про причини упадку 11а- ;
1 риської Комуни, про страшний білий| “и^Рані

Добрі
. . 4ЛХ)—4^0 
... 3.00—3.75терор, що забрав в жертву десятки 

тисяч найкращих борців пролеіар- Тедиці “Стакере”:—Д. Гунька, Пінчер-стейшен .... 
1. Гагалюк, Вінніпег ...................

. "У.ЩВЛ “Молот”, “Робіт- ської кляси і т. д. Так! Париська Вибрані 
ницю і -нр., бачу відбитку робітничо- '-КомунаS787Up. впала, а з.цвю тисячі |(>брі 
го руху • і життя не з одної місцево- жертв,"7>%гат 
сти, отже задумав n{ftr.u їіГЬиіи Хо«г в вага живШ^Лі

.. 3.00—3.50
гтга-:А 2.25-2.75

750 aXIfn d Aw. (44)
їх ду х, їх запал' їх від- j 
Іліонах робїіниісії! і ро- ; 

те, як робітники думають- і що бітниць до цього часу і буде жи- Вибрані
Добрі 
Звичайні .

Телята:— ПРОДАЖ 9-акрова фарма в Pc* 
велеток, Б. К. Дім на цій*фармі по- 
будовауий на 7 кімнат, цементована

НАЗ РОБІТНИЧОГО РУХУ В КЕЛ- 
ГАРИ, А/1ТА.

5.60-10.00 
.... 5.00— 7.00 
.. .. .2.00— 4.00

части 
роблять в Келгари. і ти так довго, доки не перебуду­

ють суспільства капіталістичного 
і на суспільство комуністичне. Чо- 

ства те зеркало. в якому від- Дня 9. марта відбулося святкуван- го не докінчили Париські Комунарі, 
бивається правдивий образ па- ня аж трьох ювілеїв. Сімнайцять- те докінчать робітники і селяне в Ра- 
нуючого суспільного ладу". літню річницю Ніжнароднього свята дянських Републиках; а чого не зроб- 

Г. ЛіндеманҐ женщин-робітниць, яке припадає кож- іять ще й вони, те дбкїнчнть проле- 
Безпсречно, що так воно і е. Од- ного року в день 8. марга, — шіеде- ' таріят цітого світа. Надходить час, | 

нак коли суспільство складається з сять-треті роковини смерти Т. Шев- коли цілий світ стане одною Радяи- j 
двох противних собі клас, то і відбит- ! ченка і пятьлітну річницю істнуван- ською Републикою. 
ка є двояка. Кати візьмемо капіта- ! ня IIL Комуністичного Інтернаціоналу., Спис жертводавців, які зложили |

пивниця розміру 20X28. Стіни плнй- 
стр<7вані. В цім домі може мешкати 
ВИГІДНО три фамілії. Дальше е стайня 
22X24, курник 16X26. стодола 24X32, 
тул-гавз іЖ?2, забудоваиия на дро­
ва 14X16, 2 вози, сани, дога, косарка, 
грабарка, диски, борони, плуги (один 
"демократ”), крім-сеперейтор і всякі 
миші знаряди, що потрібні до госпо­
дарки на фармі; дальше пара коней, 

' одна корова з телятем, свині, кури. 
Що до землі, то земля урожайна. Тут 

.ростуть на ній яблока,-вишні, і взага­
лі всякі овочі. Вся господарка коштує 
мене поверх $7.000.00 (сама хата ко­
штує $2.2-50.00), а тепер продам все 
ге дуже тано і на легкі сплати. Го­
сподарство це лише 4 блоки від мі­
ста Ревелсток де жиє чотири тисячі 
людей і лише 10 мінут ходу від шко­
ли. іитересовані цим купном зводять 
писати по б тиші інформації до:

W, Wagnor 
Revelfttoke, В. f\

СВЯТКУВАННЯ ТРЬОХ ЮВІЛЕЇВ."Преса означає для суспіль-

; лістнчну пресу, то побачимо, що там Не думаю тут переповідати все те. датки, на прес, фонд “У.Р В . 
котре відбивається життя, але тільки кляси що бесідники говорили, бо шкода за- По $2.00: L Курик; по $1.00: Я. Мой- 

! капіталістичної. В ній пишеться як биратн багато дорогого місця в ча- сюк, А. Войтишин, Я. Сякалюк, М. Го-
каптталісти думають про .свій спіль- сопису, однак треба дещо бодай ко- рош, В. Орисюк, Ф. Фодчук, І Бу-
ний інтерес, скітьки “їх " фабрики ви-1ротно притмнути. зак. В. Маценко, Г. Мацеико, Ю. Смо-
робляють всякого товару, де його Святкування почалось о год, 8 30 ве ляк, І. Лиличук, й. Мартин, В. Яки 
продати а де купити, скільки зароля^ мером. Свято ювйейне отворила то- мович, Василина Яремко. Д. Макарен- 

МИ землевласниками. Це Бюро І ють на кім грошей (тільки не точно), варишка О. Скегар і заняла місце ко, Він; по 50 ц.. С. Унгурян, Д. Ко-
перевело скандальні ухвали, я* Гроші витрачують на всякі роско- предсідательки. По короткім вступнім стюк. А. Фільков, П. Тосьйюк, І. Ка-
ПІСЛЯ котрих орендарі (бідні * роспусту, як і чим розгромлюва- слові, предсідателька покликала до дук, О. Куутак, Я Воле, О. Дутка, Н

ти робітничі організації, кілько треба слова д. Х Войтишиного, який гово- Костюм, Л. Бушка, Ф. Кузик, X Мар- 
війська в країні і з ккнм запасом, рив з рамени женської організації про мелюк, Г. Чорнобай, В. Середюк, М. 
взагалі пишеться те, що є корисне для 17. річницю міжнароднього дня жен- Фуміч. Г. Курик; по 25 с. С. Катівош- 

вати Землевласникам ВІД 60 капіталістичної класи. Ніколи не пи- ! щин-робітниць.
до 70 ВІДСОТКІВ своїх про дук- ! шеіься нічого доброго про життя ро- Тов. Войтишин говорив про історію 
ТІ В натурою або ИНШИМ Кра- бітн*ків» шобн в одній пресі можна поневолення жіноцтва, про боротьбу

побачити дійсну відбитку життя ціло- женити за рівні політцрні права, про 
то суспільства. Отже тому « вва- значіння і завдання жен.-робітниць в 

Перші ознаки боротьби кляс іжак>. шо ярсса може зробити дійсну клясоеій боротьбі за волю політичну ,
І правильну відбитку життя, тільки економічну

і одної кляси. Отже щоби життя ро- вказав, шо женшинам неможливо ня ц. р. забава, на якій між иншим 
Незадоволення серед селян бітників і бідних фармерв відбива- визволитись так довго, доки е поне- ? присутні гості не забули й про нашу 

та орендарів швидко зростає лось 11*еРка” таким, яким воно в дій- волені муищнж і навпаки. Визвіл має укр робітничу газету. На зазив тов 
R mluiav мігно, .2м спосгп «. то нам треба його предста- наступити явночасио. отже тому тре- а Муравлюка і П. Угринюка сліду-і 
п ріжних місцях відоудися ве- BVTe в тіл кривді, яким с робітнича ба організуватись спільно. Коли ол-*ючі товариші і товаришки зложили 
ЛНЧЄЗНІ демонстрації селян, преса. Переглядаючи ваші зеркала на класе поневолює другу кЛвсу’. то свої датки на пресовий фонд “У.P B.":1

К>.
Великі землевласники нама­

гаються протиставити спро­
бам великої індустрії збіль­
шення роботи в сільському го­
сподарстві, збільшення робо­
чого дня, звільнення багатьох 
робітників та зменшення зй- 
робітньої платні. Дрібний та 
середній селянин цього не мо­
же зробити. Коли він хоче 
працювати більш завзято, ко­
ли він хоче жити своєю пра­
цею, він нікого не може ви­
зискувати крім себе самого 
та своєї родини. Коли ціни на 
харчові продукти ладйють, це 
найбільше б’є його самого. 
1 то так довго, поки ціни на На­
сіння, на сільсько-господарські 
машини також не падають в

має за завдання полагоджувати 
спори між куркулями та їх о- j
рендарями, це лише величез­
ний обман, вигаданий велики-

селяне, що орендують в бага­
чів землю) примушені відда­

на, Ю. Броскі. (41)в.
j ПОШУКУЮ в важній справі Васи­
ля Гуру з села Бора ти на, сокальсько- 
ю повіту, Галичина. Перебував в Ке- 
нора, Онт., а відтак в Брірест, Саск. 
Хто знав би його телерішну адресу 
або він «?ам хай зголоситься до:

Nykyfor Wanylyk 
Box 170 

Kenora, Ont.

Вінніпег, Май. ,

З нагоди утюднн в тов. Г. Романсе- і 
Бесідник ськхзго відбулася в його домі 19. квіт-

МОМ.

і національну.
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ВАЖНЕ! - ВАЖНЕ!
Повідомляється всі дра­

матичні гуртки і товарис­
тва, що відділ Стов. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу має 
на продаж ограничену 
скількість примірників 
славцої романтичної дра­
ми М. Стзрицького з жит­
тя карпатських гуцулів в 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями п. н.

“ЮРКО ДОВБУШ”
Ціна одного примірника

50 центів.
Для товариств 5 примір­

ників Sa $2.00. Для кни­
гарень 25% опусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу:
Ukr Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard * McGregor, 

Winnipeg, Man.

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВВТОРОК, 22. КВІТНЯ 1924.Стороаи 4. Число 40.If
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